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" BRUNES CONSTRUCTION ™ sh.p.k. 31.12,2017

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2017 ne leke ne leke
Zéri i Bilancit Shenime 2,017 2016
A |AKTIVET 141,199,160 96,595,514
| |Aktivet Afatshkurtra 139,928,354 95,109,236
1 |Mjete monetare 1,277,451 428,972
2 |Investime:
a) |Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
b) |Aksionet e veta
c) |Té tjera financiare
Totali
3 |Té drejta té arkétueshme : 131,886,519 91,655,672
a) |Nga aktiviteti i shfrytézimit 131,571,970 91,546,094
b) |Nga njésité ekonomike brenda grupit
c) |Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
d) |Tétjera 314,549 109,578
e) |Kapital i nénshkruar i papaguar
Totali 131,886,519 91,655,672
4 [Inventarét: 2,218,786 1,455,244
a) |Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 2,218,786 1,455,244
b) |Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
c) |Produkte té gatshme
d) |Mallra
e) |Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
f) |AAGIM té mbajtura pér shitje
g) |Parapagime pér inventar 3,845,109
Totali 6,063,895 1,455,244
5 |Shpenzime té shtyra 700,489 277,345
6 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 1,292,003
I-Aktive totale afatshkurtra 139,928,354 95,109,236
1] Aktive Afatgjata 1,270,806 1,486,278
1 |Aktive financiare:
a) |Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
b) Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda
grupit
o Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése
d) Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka
interesa pjesémarrése
e) |Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata
f) |Tituj té tjeré té huadhénies
Totali
2 |Aktivet materiale: 1,164,806 1,380,278
a) |Toka dhe ndértesa
b) |Impiante dhe makineri 123,200 312,760
c) |Té tjera Instalime dhe pajisje 239,815 265,727
d) |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 801,791 801,791
Totali 1,164,806 1,380,278
3 |Aktive Biologjike
4 |Aktive jo materiale: 106,000 106,000
. Kancesrc.me, .,-nate.'n ta, licenca, marka tregtare, té drejta 106,000 106,000
dhe aktive té ngjashme
b) |Emrii Miré
c) |Parapagime pér AAIM
Totali 106,000 106,000
5 |Aktive tatimore té shtyra
Il-Aktive totale afatgjata 1,270,806 1,486,278
Aktive totale (I+11) 141,199,160 96,595,514
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1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2017 né leké né leké
Zéri i Bilancit Shenime 2,017 2016
B |DETYRIME DHE KAPITALI 141,199,160 96,595,514
| |Detyrimet afatshkurtra 113,160,051 79,406,541
1 |Detyrime afatshkurtra: 113,160,051 79,406,541
a) |Titujt e huamarrjes
b) |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
c) |Arkétimet né avancé pér porosi
d) |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 112,950,753 79,167,179.00
e) |Déftesa té pagueshme
f) | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
) Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
& pjesémarrése
h) Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shogérore/shéndetsore
i) |Té pagueshme pér detyrimet tatimore 209,298 239,362
j) |Té tjera té pagueshme
Totali 113,160,051 79,406,541
2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
3 |Téardhura té shtyra
4 |Provizione
I-Totali i Detyrimeve afatshkurtra 113,160,051 79,406,541
Il |Detyrime afatgjata -
1 |Detyrime afatgjata:
a) |Titujt e huamarrjes
b) |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
c) |Arkétimet né avancé pér porosi
d) |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
e) |Déftesa té pagueshme
f) |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
) Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
& pjesémarrése
h) |Té tjera té pagueshme 3,602,603
Totali 3,602,603 -
2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
3 |Té ardhura té shtyra
4 |Provizione:
a) |Provizione pér pensionet
b) |Provizione té tjera
Totali
5 |Detyrime tatimore té shtyra
II-Totali i Detyrimeve afatgjata 3,602,603 -
Detyrime totale(l+1]) 116,762,654 79,406,541 ¥
Il |Kapitali dhe Rezervat 24,436,506 17,188,973
*
1 |Kapitalii Nénshkruar ]
2 |Primi i lidhur me kapitalin 1,000 1000
3 |Rezerva rivlerésimi VS
4 |Rezerva té tjera 17,187,973 10,740,609| /% Ve
a) |Rezerva ligjore > 00 )
b) |Rezerva statutore Y/ & >
c) |Rezerva té tjera 17,187,973 10,740,6884 ,\D‘ ‘
5 |Fitimi i pashpérndaré y/m R ;’? ?&/
6 |Fitim / Humbja e Vitit 7,247,533 6,447 / 5
// /S
Ill-Totali i Kapitalit 24,436,506 17,188,973
N
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 141,199,160 96,595,514
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© BRUNES CONSTRUCTION * sh.p.k. 31,12.2017
2.al. Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Pasqyrat Financiare lexchen se bashku me shenimet shpjeguese

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés né leké né leké
N.1. PERSHKRIMI Shenime 2017 2016
1 |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 176,525,107 113,197,401
9 Ndryshimi né inventarin e produkteve té
gatshme dhe prodhimit né proces
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e
kapitalizuar
4 |Té ardhura (& tjera t& shfrytézimit
5 Lénda e paré dhe materiale t& (63,183,796) (55,165,048)
konsumueshme
a) |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshnie (62,072,086) (55,165,048)
b) |T¢ tjiera shpenzime (1,111,710)
6 [Shpenzime té personelit (6,970,645) (4,636,809)
a) |Paga dite shpérblime (6,096,521) (4,077,380)
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore
b) (874,124) (559,429)
(paragitur vecmas nga shpenzimel pér pensionet)
9
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (142,884)
8 [Shpenzime konsumi dhe amortizimi (72,588) (84,932)
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi (97,873,034) (46,488,711)
10 |Té ardhura t& tjera
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
a) |pjesémarrése (paragitur vegmas té ardhurat nga
njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé
b) |e aktiveve afatgjata (paragitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té
<) |ngjnshime (paragitur vecmas té ardhirat nga
njésité ekonomike brenda grupit)
d) |Té ardhura té tjera té shfrytézinit
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe
11 |investimeve financiare t& mbajtura si aktive
afatshkurtra
12 |Shpenzime financiare 269,855 764,807
Shpenzime interesi dhe shpenzine té ngjashme
a) |(paragitur vegmas shpenzimet pér t'u paguar tek
njésité ekonomike brenda grupit)
b) |Shpenzime té tiera financiare 596 (8,920)
c) [Fitimet (humbjet) nga kembimet valutare 269,259 13727
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 8,552,015 7,586,708
14 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (1,304,482) (1,139,344)
a) |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (1,304,482) (1,139[(34\*1
b) |Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré
c) |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve /;.\é\b\o
Fitimi/Humbja e vitit 7,247,533 PR
Fitimi/Humbja pér: i A
Pronarét e njésisé ekonomike méme 7,247,533 = 26,447,364
Interesat jo-kontrolluese ~



" BRUNES CONSTRUCTION ™ sh.p.k. 31,12.2017

2.a2.Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

né leké
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2017 2,016
1 |Fitimi/Humbja e vitit 7,247,533 6,447,364
2 |Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
| Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té
a
fuaja
b) Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akfiveve afatgjata
5
materiale
) Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t¢
¢
mbajtura pér shitje
d)  |Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér
vitin
3 |Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 7,247,533 6,447,364
4  |Totaliité ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 7,247,533 6,447,364

Interesat jo-kontrolluese
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" BRUNES CONSTRUCTION * sh.p.k. 31.12.2017

3. Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

Sipas metodés direkte . Direct method né leke
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2017 2016
A |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e
shfrytézimit
1 |Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 171,756,748 87,463,619
2 Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj (169,159,806) (83,395,844)|
punonjésve
3 [|Pagesa té tjera (3,845,110) (1,292,003){
4 JT€ ardhura t& tera té shirytézimit
Mijete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit (1,248,168)
2,775,772
5 |Interesiipaguar -
6 [Tatim fitimi i paguar - (1,505,956) (1,805,768)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e (2,754,124) 970,004
Lelesatiizisaid
. Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit
1 |Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
2 JPara neto t& arkiétuara nga shitja e filialeve
3 |Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 (808,334)
4 JArkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
5 |Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
6 [Arkétime nga shifja e investimeve té tjera
7 |Dividenté t& arkétuar -
8
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
- (808,394)
investimit
& Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit
1 [Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
o [Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
3 |Hua té arkétuara 3,602,603
4 [Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe
haaatii
5 |Riblerje e aksioneve t& veta
6 [Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
7 [Pagesa e huave
g [|Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare
g [Interesii paguar -
10 [Pividendé té paguar -
Mjete monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin e
Jee e i 3,602,603 !
inancinit
Rl:itje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té 848,4791 161,610
mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare ne 428,972 267,362
£illisan o aaciudboc leosniabal
g |Efektiiluhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare ne g AT 428,972
fundtonariadboc Lanialal @__E Rl B
Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese CONS CTION sh.p.k
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Shogeria : Brunes Construction shpk
Autostrada Tirane -Durres,km 7

Tirane

NIPTI: K 91420001D

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

o B ; Gjendje ! Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 /‘L 1 /2:;1 7 Shtesa Pakesime 31 /J; 9 /25 17
1 |Toka 0 - - - -
2 |Ndertime 0 - - - -
3 |Makineri paisje 1 210,000.00 - 210,000 -
4 |Mjete transporti 1 210,000.00 - 210,000.00
5 |Kompjuterike 0 6,603.00 - - 6,603.00
6 |Kontinier pune 1 287,916.00 - - 287,916.00
7 |AAM ne proces 0 801,791.00 - 801,791.00
TOTALI 1,516,310.00 - 210,000.00 1,306,310.00
Amortizimi A.A.Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia 0 %e;;géi 7 Shtesa Pakesime 3 2’;’;%3 7
1 |Toka 0 - - - -
2  |Ndertime 0 - - - -
3 |Makineri paisje, vegla 1 51,240.00 15,876 67,116.00 -
4 |Mjete transporti 0 56,000.00 30,800 - 86,800.00
5 |Kompjuterike 0 - - - -
6  |Kontinier Pune 0 28,792.00 25912 - 54,704.00
[~ 7 |[AAMne proces 0 - - -
TOTALI 136,032.00 72,588.40 67,116.00 141,504.00
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
o , Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 610112017 Shtesa Pakesime | 171017
T |Toka 0 - - - -
2 |Ndertime 0 - - - -
3 |Makineri,paisje,vegia 1 158,760.00 (15,876.00)| 142,884.00 -
4 |Mjete transporti 1 154,000.00 {30,800.00) - 123,200.00
5 |kompjuterike 0 6,603.00 - - 6,603.00
6 |Kontinier Pune 1 259,124.00 (25,912.40) - 233.212
7 |AAM ne proces 0 801,791.00 801,791.00
TOTALI 1,380,278.00 (72,588.40)| 142,884.00 1,164,806
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Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

3 Banka
N1 Emri i Bankes Monedha Nr llogarise il il o Viota ng
valute fund vitit leke
1[Intesa San Paolo lek 53051135301 43,720.36 43,720
2|intesa San Paolo euro 53051135302 1,336.1 132.95 177,633
3|BKT lek 429828924 114 487.2 114,487
4|BKT euro 429828924 39.5 132.95 5,246
5 Veneto BANK euro 453887 6,945.9 132.95 923,455
6 Venete Bank ALL 453887 (2,546.1) -2,546
Totali 1,261,996
4 Arka
N EMERTIMI MotiodHia Vlera ne Kursi. . Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 15,455
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare 0
Totali 15,455
[Totali 1,277,451|
5 2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime 131,571,971
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 150 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 150 mije leke te likuid. Nr Leke
8 > Te tjera
9 > Tatim mbi fitimin 201,474
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 1,505,956
Tatimi i vitit ushtrimor Leke -1,304,482
Tatimi per tu derdhur Leke 0.00
Tatim rimbursuar Leke 0.00
Tatim nga viti kaluar Leke 0.00
10 > Tvsh 113,075
Tvsh kreditore ne celje te vitit Leke 109,568
Shteti- TVSh e paguar Leke 3,500,224
Shteti — TVSH e zbritshme Leke 31,808,317
Shteti — TVSH e Mbledhshme Leke 35,305,034
Shieti- TVSh Kreditore Leke 113,075

Brunes Construction
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> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

> Te arketuesme nga te ardhura te konstatuara

I AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizueshme

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

2,218,786

2,218,786

0.00

3,845,110

0
0

1,270,806

363,015

g Viti raportues 2016 Viti raportues 2016
Nr Emertimi
Viera Amortizimi | Pakesime Vi.mbetur Vlera Amortizimi
1| Toka 0 0 0 0 0
2|Ndertesa 0 0 0 0 0
3|Mjete transporti 154,000 30,800 0 123,200 192,500 38,500
4|Makineri, Pajisje et] 424,487 41,788 142,884 239,815 470,919 46,432
578,487 72,588 363,015 693,916 84,932
3 Parapagimeper aktive materiale dhe ne proces Leke 801,791
4 Aktive afatgjata jo materiale Leke 106,000
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka

Brunes Construction pf2017
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6 Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarirje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend.
> Detyrime tatimore per TAP-in

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore te tjera

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore (Leje lindje)
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

116,762,654

112,950,753

20,000
169,014
20,284

0

3,602,603

Brunes Construction pf 2017




62

63

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

4 Provizionet afatgjata Nuk ka
Il KAPITALI Leke
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar Leke
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Leke
7 Rezervat ligjore Leke
8 Rezervat e tjera Leke
9 Fitimet e pa shperndara Leke
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke
e Fitimi i ushtrimit Leke
o Shpenzime te pa zbriteshme Leke
e Fitimi para tatimit Leke
e Tatimi mbi fitimin Leke

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Enkeleid D

1,000

0

0
17,187,973
0
7,247,533
8,552,015
144,534

8,696,549
1,304,482

Brunes Construction pf 2017




Shogeria: Brunes Construction shpk

Autostrada Tirane -Durres.km 7

Tirane
NIPTI: K 914200010
INVENTARI i MATERIALEVE
31.12.2017
Nr. Artikulli Nj/ M Sasia Kosto Vlera
Magazina 1 0
| |cimento Kv 200 730 145,000
7 |Hekur ndertimi Kg 856 55 477287
2 |Gjeotekstil Peit 300 GR m2 940 83 18,333
4 |Kanaline plastike 40 x 40 ml 36 136 4,909
5 |Katrama Bonder m2 35 283 9,917
B |Kabell 5x6 ml 305 37 11147
T |Tubfiexfito ml 30 91 2,744
8 [Tulla 20x25 cope T 30 9,415
§  |vida Kuti Automati 4PG3A cope 100 16 574
Shuma | 31,32 |
Magazina 2 kg
| [Hekur ndertimi kg 17,926 60 1084153
Shuma 2 1,084,153
Magazina 3
Blere Dynamasik cope 110 250 27,500
Hekur ndertimi Kg 11,692 68 795,807
Shuma 3 823,307
TOTAL GIENDLIA E MAGAZINE 2,218,788

Per Drejtimin e Shogerise

Geront CELA

' BRUNES
Y CONSTRUC N gh.p.k

K.

o LZD_U%
nE - ALBAANIA




Shogeria: Brunes Construction shpk
Autostrada Tirane -Durres.km 7
Tirane

NIPTI: K 814200010

Inventari [ AQT 2017

Nr. LIoji automietit Kapaciteti Vlera
| |Kontinier  x 2.4 287316
7 |Printer 6,603
Shuma 294,519
Inventari automieteve ne pronesi te subjektit 2017
Nr. Lloji automietit Kapaciteti Tarqa Vlera
| |Ford Fiesta (WFOHXXGAJHAS34801) AAB3S 210,000
2
Shuma 210,000

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik

(  Geront GELA )

__(emer mbiemer. firme-g-vulg)
‘Wﬁ??ﬁ D:—-H_}_'.V%:EE:: GTION sh.p.k
| V S 1D
P BANIA




Shogeria: Brunes Construction shpk 2017

Autostrada Tirane -Durres,km 7

Tirane
NIPTI: K91420001D

Nr  Emertimi i Llogarise Monedha
2 Alba Beton LEK 6,522,942
3 Euro Beton 2005 LEK 4,887,384
4 ING3E LEK 348,000
5 Shijaku shpk LEK 3,624,429
6 Alba Elektrika Lek 7,076,297
7 Brunes. LEK 133,992
8 Superior Klima LEK 3,029,836
9 3D LEK 16,259,201
10  Ital Coll shpk LEK 660,000
11 Xhen Lux LEK 2,266,337
13 _Xhulio shpk LEK 7,172
14 _Levendi shpk LEK 1,867,389
15  lkona shpk LEK 38,743
16  Co beton shpk LEK 10,000
17 Ales Konstruksion shpk LEK 2,433,386
18 VIVIiIO 2000 shpk LEK 723,392
19  Genauto shpk LEK 13,796
20  Dekoll shpk LEK 4,386,200
21 BK Konstruksion shpk LEK 3,804,066 _
22 Arb Trans 2010 shpk LEK 18,631,183 |
23 VEIba shpk LEK 45,000 _
24 Ermir shpk LEK 13,514
25  Blerald shpk LEK 5,826,268 |
26 Geco shpk LEK 1,515,630
27 salillari shpk LEK 3,723,107
28  Ixhem shpk LEK 23,102,489
29 Erba 2013 LEK 11,400
30  Zefjan Gjergji LEK 1,989,600
TN LK ]
i TOTAL LEK | 112,950,753 |
Administratori

Geront Gela __»

BRUNE

P CONSTR ION sh.p.k

IQH144|?DF'ID

. __TIRANE - AFBANIA

“AO



Shogeria: Brunes Construction shpk
Autostrada Tirane - Durres,km 7

Tirane
NIPTI: K91420001D

Kliente dt 31.12.2017

Emertimi i Llogarise Vlera ne ALL

1 Brunes 487,191

2 Geront Cela 29,833,238

3 Brunes Space 30,046,175

4 Dekoll shpk 70,311,443
Mane TCI 893,924
Totali 131,571,971

Administratori




Gijendija e bankave dt 31.12.2017

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Visrano Burki e
valute fund vitit leke
Intesa San Paolo lek 53051135301 43,720.36 43,720
Intesa San Paolo euro 53051135302 1,336.1 132.95 177,633
lek 429828924 114,487.2 114,487
euro 429828924 39.5 132.95 5,246
5 Veneto BANK euro 453887 6,945.9 132.95 923,455
6 Venete Bank ALL 453887 (2,546.1) -2,546
Totali 1,261,996
Gjendja e Arkes 15,455.00

,277,451




BRUNES CONSTRCTION SHPK
K91420001D

TIRANE

Tabela permbledhese - TATIM FITIMI 2017

PERSHKRIMI Data VLERA
Gjendja fillestare (135,691)
| Likujdim DT 17.01.2017 66,843
2 Likujdim DT 17.02.2017 66,843
3 Likujdim DT 17.03.2017 66,843
4 Likujdim DT 31.03.2017 135,691
5 Likujdim DT 23.05.2017 25,647
6 Likujdim DT 15.06.2017 94,945
7 Likujdim DT 20.07.2017 94,945
8 Likujdim DT 18.08.2017 94,945
9 Likujdim DT 02.10.2017 94,945
9 Likujdim DT 23.10.2017 300,000
10 Likujdim DT 14.11.2017 300,000
11 Likujdim DT 29.12.2017 300,000
6 Totali I Parapaguar 2016 =
TATIM FITIMI I PARAPAGUAR 2016 +GJENDJE |ALL 1,505,956
TATIM FITIM I VITIT 2017 ALL (1,304,482)
TATIM FITIMI I MBI PAGUAR ALL 201,474
ADMINISTRATORI s
i e

|
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Brunes Construction SHPK

K91420001D
Tirane
Tabela permbledhese te Zerit te Tjera te pagueshme 2017
Viti ushtrimor 2017
SHPENZIME TE PAZBRITSHME VLERA
1 Paga e Shperblime 20,000
2 Sigurimet Shogerore 169.014
3 Tatimi mbi te Ardhurat Personale 20.284
3
TOTALI ALL 209,298
Tabela permbledhese te Zerit te Tjera Kerkesa 2017
Viti ushtrimor 2017
SHPENZIME TE PAZBRITSHME VLERA
1 | Tvsh Kreditore 113,075
2 | Tatim fitimi I mbipaguar 201,474
TOTALI ALL 314,549

TIRANE - ALBANIA




BRUNES CONSTRUCTION SHPK

K91420001D
TIRANE

Tabela permbledhese e te ardhurave 2017

PERSHKRIMI VLERA
Te ardhura nga shitje ALL 176,525,107
Te ardhura financiare 596
Te ardhuara nga kursi | kembimit 430,204
Totali | te ardhurave 01.01.2017-31.12.2017 ALL 176,955,907




BRUNES CONSTRUCTION SHPK
K91420001D
Tirane

Tabela permbledhese e shpenzimeve te pazbriteshme 2017
Viti ushtrimor 2017

SHPENZIME TE PAZBRITSHME VLERA
1 Shpenzime penalitete ALL 1,650
2 Shpenzime jashte perdorimit ALL 142,884
3
TOTALI ALL 144,534

ADMINISTIRWE




BRUNES CONSTRUCTION SHPK
K91420001D
TIRANE

Tabela permbledhese e te Shpenzimeve 2017

PERSHKRIMI I SHPENZIMEVE VLERA
Materiale te para te konsumueshme ALL 61,872,992
1) |Blerje materiale ndihmese dhe konsumi ALL 199,094
Total Shpenzime Materiale te para dhe konsumi ALL 62,072,086
2) Te tjera Shpenzime ALL
Shpenzime Energjie ALL 27,734
Shpenzime Mirembajtje dhe riparimi ALL 92,992
Shpenzime Sigurimi ALL 18,312
Shpenzime Sherbimi Auditimi ALL 135,000
Shpenzime taksa dhe tarifa vendore ALL 777,900
Shpenzime Sherbime Bankare ALL 59,772
Total Shpenzime te tjera ALL 1,111,710
3) Shpenzime Paga dhe sigurime
Shpenzime paga 2017 ALL 6,696,766
Shpenzime te shtyra te periudhave te ardhshme ALL (600,245)
Shpenzime Sigurime ALL 974,368
Shpenzime te shtyra te periudhave te ardhshme ALL (100,244)
Total shpenzime paga dhe sigurime ALL 6,970,645
4) Shpenzime te tjera Shfrytezimi
Shpenzime ,nentrajtime elektrike ALL 3,351,138
Shpenzime nentrajtime kondicionimi ALL 9,268,030
Shpenzime nentrajtime te trete ndertimore ALL 23,815,031
Shpenzime nentrajtime murature ALL 3,659,268
Shpenzime nentrajtime ndertimore ALL 57,498,437
Shpenzime te vitit te periudhave te meparshme ALL 279,480
Shpenzime penalitete ALL 1,650
Total Shpenzime te tjera Shfrytezimi ALL 97,873,034
Shpenzime Amortizimi ALL 72,588
Shpenzime dalje jashte perdorimit ALL 142,884
Shpenzime nga kursi | kembimit ALL 160,945
TOTAL SHPENZIME VITI 2017 ALL 168,403,892




URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

(B) Periudha tatimore| 17-A, 2017 Janar-Dhjetor

(C) NIPT/NSSH K91420001D ” ““” IH' ””m‘"

(D) BRUNES CONSTRUCTION KO1420001D11000017-A

I

(A) Numri Serial: K91420001D11000017-A I” " I‘III"

Detaje té urdhér pagesés

Pages¢ kundrejt detyrimit tatimor.,

Detaje té urdhér pagesés

1101, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrim pér 17-A, 2017 1,304,482

Janar-Dhjetor

Kredi pér 1102, Detyrim pér Tatim Fitimi, detyrim principal - 1,670,203
0

Nxjerré né 29.03.2018

(NE kété urdhérpagesé nuk jang pérfshiré gjoba pér pagesé (& vonuar dhe interesi, q& mund (& gjenerohen pas pérpunimit té

& dhénave.)

Vetem per perdorim zyrtar PAGESA
Leke
Xhirim
SHUMA E PAGUAR
Cek

Data , Vula ¢ Bankes dhe nenshkrimi i nepunesit te bankes
Origjinali - Zyra ¢ Tatimeve
Kopja - Personi i Tatueshém



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

g:\'MESHO&% . :
§ *, S (2) Periudha tatimore (1) Numri Serial:
5. P L3

%{Eﬁ%ﬁ& 17-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

Lajméroni nése informacioni i mésipérm éshté jo i plote ose ka ndryshuar

(3)K91420001D

(4) BRUNES CONSTRUCTION

(%)

(6) Autostrada Tirane-Durres, Kilometri i shtate, prane
nderteses Brunes Qeramika
Tirana, Kashar, Kashar

0]

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
el 176,525,107 176,525,107
{0 167,973,092 |1 167,973,092
(2) 144,534
(13) ol .
(1) 8.552,015|(® 8,696,549
(17 o
(18} 8,696,549
Lilogaritia e tatim fitimit
e) 1,304,482
(20) ”
@) 1,304,482
(22) .
@) 1,304,482

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t'u paguar




